
W środę podpisanie umowy na
300 mln dawek szczepionki

Komisja Europejska podpisze w środę umowę na dostawy do 300
mln  dawek  szczepionki  przeciw  Covid-19,  która  opracowywana
jest przez firmy Pfizer i BioNTech – podała szefowa KE Ursula
von der Leyen.

„Kiedy ta szczepionka będzie dostępna, planujemy jej szybkie
rozprowadzenie w całej Europie. Będzie to czwarty kontrakt z
firmą farmaceutyczną na zakup szczepionek. A będą następne” –
podkreśliła w specjalnym oświadczeniu von der Leyen.

Jak zaznaczyła bezpieczna i skuteczna szczepionka to najlepsza
szansa na pokonanie koronawirusa i powrót do normalnego życia.
Zwróciła uwagę, że preparat opracowany przez niemiecką firmę
BioNTech i amerykańskiego Pfizera jest jak dotąd najbardziej
obiecujący.

Przewodnicząca  KE  wskazała,  że  UE  potrzebuje  szerokiego
portfolio  szczepionek  opartych  na  różnych  technologiach.
Dlatego  Komisja  podpisała  już  umowy  z  trzema  producentami
Johnson &amp; Johnson, AstraZeneca i z Sanofi-GSK. Wszystkie
one przewidują, że gdy badania dowiodą, iż szczepionka jest
bezpieczna i skuteczna, państwa członkowskie będą mogły ją
kupić. Dostęp do dawek ma być proporcjonalny do wielkości
populacji poszczególnych krajów unijnych.

„Rozpoczęliśmy już współpracę z państwami członkowskimi w celu
przygotowania krajowych kampanii szczepień” – zaznaczyła von
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der Leyen.

Amerykański  koncern  farmaceutyczny  Pfizer  poinformował  w
poniedziałek, że rozwijany przez niego projekt szczepionki na
Covid-19 ma ponad 90 proc. skuteczności. Firma ogłosiła, że w
2021 r. może wyprodukować do 1,3 mld dawek substancji. Projekt
szczepionki jest rozwijany we współpracy z niemiecką firmą
biotechnologiczną BioNTech SE.

Umowa z konsorcjum ma zapewnić wszystkim państwom członkowskim
UE możliwość zakupu szczepionki, jak również przekazania jej w
formie darów krajom o niskich i średnich dochodach lub jej
redystrybucji w innych krajach europejskich.

Z Bukseli Krzysztof Strzępka

Szczepionka  na  Covid-19  ma
zostać  „sprawiedliwie”
rozdzielona wśród państw UE

Temat szczepionki na Covid-19 pojawiał się wielokrotnie na
spotkaniach  przywódców  UE  w  2020  r.  Unijni  liderzy
zdecydowali, że UE w tej kwestii musi działać solidarnie, a
ewentualna szczepionka musi zostać rozdzielona „sprawiedliwie”
wśród państw wspólnoty.
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Po  rozpoczęciu  pierwszej  fali  pandemii,  gdy  państwa
członkowskie  zamknęły  swoje  granice,  unijni  urzędnicy
zdecydowali, że Komisja Europejska zaangażuje unijne środki
finansowe i zasoby dla znalezienia szczepionki.

Choć  nie  było  pewne,  kiedy  uda  się  ją  wprowadzić  do
komercyjnej  sprzedaży  i  czy  okaże  się  skuteczna,  Komisja
postanowiła  nawiązać  kontakty  z  szeregiem  firm
farmaceutycznych.

Przekonywała, że nie można stawiać na jedną firmę, a rozmawiać
z  wieloma,  bo  nie  wiadomo,  która  ma  największą  szansę  na
znalezienia  odpowiedniego  antygenu,  który  zagwarantuje
odporność organizmu na Covid-19.

KE przekonywała również, że wstępne kontrakty zabezpieczą UE
przed  niezdrową  rywalizacją  o  dostęp  do  przyszłych
szczepionek. Rozmowy zaowocowały jak dotąd trzema wstępnymi
kontraktami  podpisanym  przez  Komisję  Europejską  z  firmami
farmaceutycznymi:  Johnson  &amp;  Johnson,  AstraZeneca  i  z
Sanofi-GSK.

Wszystkie  one  przewidują,  że  gdy  badania  dowiodą,  że
szczepionka jest bezpieczna i skuteczna, państwa członkowskie
będą mogły ją kupić. Dostęp do dawek ma być proporcjonalny do
wielkości populacji poszczególnych krajów unijnych.

Nie  wiadomo  jeszcze,  jak  rozdzielane  byłyby  szczepionki
pomiędzy poszczególne kraje. Szef Rady europejskiej Charles
Michel mówił na konferencji po ostatnim wideoszczycie UE, że
rozdział ma być „sprawiedliwy”. Decyzje w tej sprawie mają
zapadać w UE na późniejszym etapie. Temat ma pojawić się też
na  kolejnych  szczytach  UE,  wideoszczycie  w  listopadzie  i
fizycznym szczycie UE w Brukseli w grudniu.

W środę planowane jest podpisanie kolejnej, czwartej umowy, z
amerykańskim  koncernem  Pfizer  i  niemiecką  firmą
biotechnologiczną  BioNTech  SE.



Ten  kontrakt  wzbudził  więcej  emocji,  po  tym,  gdy  Pfizer
poinformował w poniedziałek, że rozwijany przez niego projekt
szczepionki przeciwko Covid-19 ma ponad 90 proc. skuteczności.
Firma ogłosiła, że w 2021 r. może wyprodukować do 1,3 mld
dawek substancji.

Szefowa Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen podała na
Twitterze,  że  KE  podpisze  kontrakt  z  tym  konsorcjum  na
ewentualną dostawę 300 mln dawek.

Założenie KE jest takie, że umowy z firmami mają zapewnić
wszystkim  państwom  członkowskim  UE  możliwość  zakupu
szczepionki, jak również przekazania jej w formie darów krajom
o niskich i średnich dochodach lub jej redystrybucji w innych
krajach europejskich.

Jak informuje KE, rozdział szczepionki pomiędzy poszczególnymi
krajami UE będzie zależał od deklaracji rządów poszczególnych
krajów.

Strategia KE dot. umów i szczepionek przewiduje, że w zamian
za  prawo  do  zakupu  określonej  liczby  dawek   w  określonym
terminie  Komisja  finansuje  –  na  podstawie  umów  zakupu  z
wyprzedzeniem – część kosztów, które producenci szczepionek
muszą  ponieść  na  początkowym  etapie.  Przekazane  środki
traktowane  są  jako  zaliczka  na  szczepionki,  które  zostaną
faktycznie zakupione przez państwa członkowskie.

Ponieważ  wysokie  koszty  sprawiają,  że  inwestowanie  w
szczepionki  przeciwko  Covid-19  stanowi  decyzję  o  wysokim
poziomie ryzyka dla podmiotów zajmujących się opracowywaniem
tych specyfików, umowy te pozwalają na dokonanie inwestycji,
które w przeciwnym razie zwyczajnie nie miałyby miejsca.

KE negocjuje jeszcze dwa podobne kontrakty. W sumie ma ich być
sześć.

Z Brukseli Łukasz Osiński



Chemicy  3.  FO  w  walce  z
COVID-19. GALERIA

Marynarze 43. Batalionu Saperów z Rozewia realizowali zadania
związane ze zwalczaniem koronawirusa SARS-CoV-2 w sanatorium
MSWiA  w  Sopocie.  W  działaniach  wzięli  udział  specjaliści
kompanii  chemicznej,  którzy  od  początku  epidemii  wspierają
cywilną służby zdrowia i pomagają w walce z koronawirusem na
terenie województwa pomorskiego.

Po dokonaniu ustaleń z dyrekcją szpitala odnośnie zakresu i
charakteru  prowadzonych  działań,  marynarze  wyposażeni  w
specjalistyczny  sprzęt  i  odzież  ochronną  przystąpili  do
dekontaminacji pomieszczeń.
Zgodnie z decyzją Ministerstwa Zdrowia z 31 października br.
sanatorium MSWiA w Sopocie ma zostać przekształcone na szpital
tymczasowy.
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Maseczki na twarz: zagrożenie
dla  naszej  planety,  naszych
dzieci i nas samych

Wydaje  się,  że  dopiero  wczoraj  miała  miejsce  kampania
przeciwko jednorazowym plastikowym słomkom. Zapomniany trend
przeciw  słomce  był  oparty  na  liczbach
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astronomicznych;  sugerujących  500  000  000  słomek  używanych
każdego dnia w samych Stanach Zjednoczonych dodatkowo ponad
pół  miliarda  plastikowych  słomek  jest  konsumowanych  i
wyrzucanych  każdego  dnia  na  całym  świecie.

Szacuje się, że piękne plaże naszej planety zanieczyszcza 8,3
miliarda plastikowych słomek. Reakcja na słomki wydaje się
wynikać w szczególności z przerażającego wpływu na środowisko
morskie.

Środki  ochrony  indywidualnej  w  2020  roku,  w  szczególności
maski  na  twarz,  stały  się  nowym  gatunkiem
zanieczyszczeń. Większość kupowanych i utylizowanych masek na
twarz to jednorazowe maski chirurgiczne wykonane z materiału
melt-blown wytwarzanego z polipropylenu, który jest rodzajem
tworzywa  termoplastycznego.  Zdecydowana  większość  zużytych
jednorazowych masek na twarz ma dwie zewnętrzne warstwy z
filtrem  (polipropylen),  wykonanym  z  włókniny  z  tworzywa
sztucznego, znajdującym się między nimi.

W artykule CoVID-19 Pandemic Repercussions on the Use and
Management  of  Plastics  opublikowanym  20  czerwca  2020  r.
ostrzega się, że „szacowane miesięczne zużycie 129 miliardów
masek na twarz i 65 miliardów rękawiczek na całym świecie
powoduje rozległe skażenie środowiska”.

194 miliardy maseczek na twarz i rękawiczek oznacza ponad 6
miliardów maseczek na twarz, które są zużywane i wyrzucane
każdego dnia.

Opierając się na wyżej wymienionym artykule, sześć miesięcy
stosowania  samych  maseczek  –  to  siedemset  siedemdziesiąt
cztery  miliardy,  podczas  gdy  12  miesięcy  konsumpcji  to
oszałamiający  bilion  pięćset  czterdzieści  osiem  miliardów
maseczek.

Tymczasem „sama Kanada zamówiła ponad 153 miliony respiratorów
N95, prawie 400 milionów maseczek chirurgicznych i 18 milionów
niemedycznych masek na twarz. Nie obejmuje to popytu ze strony
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sektora prywatnego”. Jako nowy, wyłaniający się rynek, drzewa
(zbiorowiska biologiczne niewidoczne dla ludzkiego oka) nie
mogą  być  składane  w  ofierze  tylko  na  ołtarzu  „zielonej
energii”, ale możemy je również sproszkować w „przyjazne dla
środowiska” maseczki na twarz.

Co stało się z tymi wszystkimi, którzy dbali o nasze kryzysy
ekologiczne? Ze zmianą klimatu, różnorodnością biologiczną i
zanieczyszczeniem oceanów?

MIKROPLASTIKI A ZDROWIE LUDZKIE
Mikroplastiki  to  maleńkie  fragmenty  plastiku  o  średnicy
mniejszej niż 5 milimetrów. Są ledwo widoczne dla ludzkiego
oka.

Badanie z 2019 roku wykazało, że spożycie mikroplastików przez
ludzi  waha  się  od  39  000  do  52  000  cząsteczek
dziennie. Szacunki te wzrastają do 74 000 i 121 000, jeśli
weźmie  się  pod  uwagę  inhalację.  Oznacza  to,  że  ludzie
spożywają ok. 5 gramów plastiku co tydzień, przy czym 5 gramów
to  odpowiednik  karty  kredytowej  lub  amerykańskiej  5-cio
cętówki. Wcześniej w 2019 r. Główni doradcy naukowi Komisji
Europejskiej stwierdzili:

Dowody [dotyczące zarówno zagrożeń dla środowiska, jak i
zdrowia  związanych  z  mikroplastikami]  dają  podstawy  do
prawdziwej obawy i do podjęcia środków ostrożności”.

Niedawno, 17 sierpnia 2020 roku, naukowcy przeanalizowali 47
próbek tkanek ludzkich. We wszystkich 47 próbkach znaleziono
ślady mikroplastiku.

„Wykryliśmy  te  chemikalia  z  tworzyw  sztucznych  w  każdym
narządzie, który badaliśmy”.
starszy  badacz  Rolf  Halden,  dyrektor  Centrum  Biodesignu
Uniwersytetu Stanowego Arizony (ASU) dla Inżynierii Zdrowia
Środowiskowego
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Nasuwa  się  pytanie,  jaki  będzie  miało  wpływ  noszenie
materiałów z mikroplastików, konkretnie maseczek na twarz, na
nasze drogi oddechowe?

„Flok”  definiuje  się  jako  wdychane  mikrowłókna  tworzywa
sztucznego. “Flock worker’s lung” to zawodowa choroba płuc
spowodowana  narażeniem  na  „flok”  w  procesach
produkcyjnych.  Osoby  pracujące  przy  produkcji  sztucznych
mikrowłókien, wdychają małe fragmenty włókien, narażając się
na ryzyko śródmiąższowej choroby płuc.

Pracownicy  narażeni  na  flokujące  cząstki  polipropylenu
rozwinęli  „flok  worker’s  lung.  Obecność  mikroplastików  w
ludzkiej tkance płuc została nakreślona w artykule naukowym z
1998 roku, po badaniach tkanki płucnej należącej do pacjentów
z  rakiem,  którzy  mieli  przedłużoną  ekspozycję  na  włókna
plastiku.

Oprócz  zanieczyszczenia  cząsteczkowego  powodującego
uszkodzenie tkanki płucnej i zmniejszającego pojemność płuc,
pogarsza też inne problemy ze zdrowiem układu oddechowego,
takie jak astma. W 2013 roku Międzynarodowa Agencja Badań nad
Rakiem, instytucja należąca do Światowej Organizacji Zdrowia,
stwierdziła,  że  zanieczyszczenie  cząsteczkami  powoduje  raka
płuc.

Nieformalne  badanie  przeprowadzone  przez  moją  małą  grupę
pracowników służby zdrowia wykazało, że około 50% pracowników
zauważyło,  że  ich  maski  zaczęły  strzępić  się  pod  koniec
zmiany,  zauważając  włókna,  które  powodują  swędzenie  ich
twarzy i nosa. ”
[źródło]

W grupach zawodowych „proces cięcia powoduje tworzenie się
unoszących się w powietrzu cząstek lub włókien w zakresie
wdychania”. Ponieważ maski na twarz podlegają ciągłemu tarciu
podczas  oddychania,  mówienia  i  ruchów  twarzy,  wydaje  się
prawdopodobne, jeśli nie pewne, że mikroskopijne mikrowłókna
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polipropylenowe  w  pewnej  ilości  są  skutecznie  wchłaniane
zarówno do ciała, jak i do płuc.

Cząsteczki,  które  nie  są  wdychane  do  płuc  (zdecydowana
większość) przedostają się do naszych dróg wodnych. Aby być
bardziej zwięzłym, każda wyprodukowana cząsteczka, która nie
przedostanie  się  do  naszych  ciał,  trafi  do  naszych  dróg
wodnych. Cząsteczki są następnie wchłaniane do organizmu przez
ludzi i zwierzęta (zwierzęta morskie i ryby), z których część
jest  również  spożywana  przez  ludzi.  Oczywiście  dodatkowo
pijemy wodę, podobnie jak zwierzęta.

… Czy w ten sposób chronimy różnorodność biologiczną? Czy to
właśnie mamy na myśli mówiąc o ochronie zdrowia?

MASKI MATERIAŁOWE
Aby  złagodzić  ten  ostatni  koszmar  dotyczący  środowiska  i
zdrowia,  zachęca  się  ludzi  do  noszenia  tkaninowych  osłon
twarzy wielokrotnego użytku, składających się z trzech warstw
tkaniny.

25 września 2020 r. Badanie przeprowadzone na Uniwersytecie
Kalifornijskim  w  Davis  wykazało,  że  materiał,  z  którego
wykonano  domowe  okrycia  twarzy,  uwalnia  do  powietrza  duże
ilości włókien. Badanie podkreśliło znaczenie ich mycia. To,
co nie jest omawiane, to te same włókna, które są wdychane i
połykane.

Ci,  którzy  posiadają  suszarkę  do  ubrań  lub  mają  do  niej
dostęp, będą wiedzieć, czym są kłaczki z suszarki. Tarcie
powoduje, że włókna tkaniny rozluźniają się i przemieszczają
podczas  procesu  prania  i  suszenia,  co  czasami  powoduje
powstawanie niewielkich, a częściej dużych ilości kłaczków,
które należy usunąć po każdym cyklu.

Rozważ ten fragment artykułu: Jak szkodliwe jest oddychanie
mikroplastikami? [podkreślenie dodane]:
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Mikroplastiki zmywane z odzieży syntetycznej stanowią do 35%
cząsteczek  plastiku  zanieczyszczających  nasze  oceany.  Za
każdym  razem,  gdy  robimy  pranie,  średnio  9  milionów
mikrowłókien trafia do oczyszczalni ścieków, które nie mogą
ich  filtrować,  i  z  tego  powodu  włókna  te  trafiają  do
oceanu. Ponadto samo noszenie odzieży syntetycznej powoduje
ciągłe uwalnianie włókien plastikowych do powietrza.

Do  tej  pory  wszystkie  badania  koncentrowały  się  na
zanieczyszczaniu mikrowłóknami przez pranie. Jednak ostatnie
badania  pokazują,  że  noszenie  poliestrowych  ubrań
zanieczyszcza  środowisko  w  podobnym  stopniu  –  noszenie
poliestrowych  ubrań  uwalnia  do  powietrza  tyle  samo
mikroplastików,  co  pranie.

Jeśli mikrowłókna uwalniają się odzież, uwalniają się też z
maseczek.  Nawet  bawełnianych.  W  rzeczywistości  bawełniane
tkaniny  (odzież,  ręczniki  itp.)  często  uwalniają  znacznie
więcej „kłaczków” niż inne tkaniny. Dodajmy do tego wdychanie
chemicznego detergentu do prania i chemicznego „zmiękczacza”
do tkanin, których wiele osób nadal używa w procesie prania i
suszenia maseczek.

Można  bezpiecznie  założyć,  że  osoby  noszące  maski  przez
dłuższy czas są najbardziej narażone. Zdecydowana większość
tej grupy to pracownicy zarabiający minimalną płacę, którzy
nie mają innego wyjścia, jak tylko się do tego dostosować,
osoby kolorowe, którym mówi się, że są bardziej podatne na
wirusa niż osoby rasy białej, oraz dzieci w szkołach, gdzie
maseczki stały się obowiązkowe.

NASZE DZIECI
W czerwcu 2020 roku Children’s Sick Kids Hospital, być może

https://www.sickkids.ca/AboutSickKids/index.html


najbardziej prestiżowy szpital w Kanadzie, zalecił dzieciom,
ogólnie mówiąc prawie całkowicie niedotkniętych wirusem, nie
nosić maseczek i dodali, że fizyczna interakcja i zabawa są
niezbędne dla ich dobrego samopoczucia.

Zasugerowaliśmy, że maseczki nie są wymagane, gdy dzieci
wracają do szkoły”.
Michelle  Science  MD,  MSc,  FRCPC,  Division  of  Infectious
Diseases, The Hospital for Sick Children, adiunkt, Department
of Pediatrics, University of Toronto

Bliskie interakcje, takie jak zabawa i kontakty towarzyskie,
są naprawdę kluczowe dla rozwoju dziecka i nie należy ich
zniechęcać… Ogólnie uważamy, że całkowite unikanie wszelkich
bliskich interakcji i zabawy nie jest realistyczne lub nie
jest w najlepszym interesie dziecka”
Dr Daphne Korczak, Pediatria, Psychiatria

Dla  dzieci  i  młodzieży  maseczki  są  absolutnie  nie  do
przyjęcia  Dzieci  i  młodzież  mają  niezwykle  aktywny  i
adaptacyjny  układ  odpornościowy  i  potrzebują  stałej
interakcji  z  mikrobiomem  Ziemi.  Ich  mózg  jest  również
niesamowicie aktywny, ponieważ musi się wiele nauczyć. Mózg
dziecka lub młodzieńca pragnie tlenu. Im bardziej aktywny
metabolicznie organ, tym więcej tlenu potrzebuje. U dzieci i
młodzieży każdy organ jest metabolicznie aktywny”.
Dr  Margarite  Griesz-Brisson  MD,  konsultant  neurolog  i
neurofizjolog [pełny zapis]

Te zalecenia zostały w dużej mierze zignorowane przez media i
pomimo  ostrzeżeń,  rząd  i  rady  szkolne  nałożyły  na  dzieci
obowiązek stosowania masek i dystansowania się.

Szpital poinformował ponadto, że przebadano 1500 dzieci bez
objawów  choroby,  a  żadne  nie  uzyskało  wyniku  pozytywnego
[zobacz ten wątek na Twitterze].

https://youtu.be/0xqWfFjhYcw
https://twitter.com/elleprovocateur/status/1300197385151434753


W poniższej prezentacji profesor Franz Ruppert wyjaśnia wpływ
tzw.  pandemii  z  psychologicznego  punktu  widzenia.  Ruppert
wyjaśnia,  jak  i  dlaczego  ludzie  obecnie  cierpią,  gdy  ich
podstawowe potrzeby nie są zaspokajane; dlaczego szczególnie
dzieci są wyjątkowo dotknięte; jak obecne środki „ochronne”
osiągają  ten  efekt;  i  czy  te  środki  są  uzasadnione.  W
odniesieniu  do  tego,  jak  maseczki  wpływają  na  dzieci,  w
szczególności małe dzieci, Rupert zwraca uwagę na „eksperyment
z nieruchomą twarzą”:

Odłóż maskę. Wróć do światła. Potrzebujemy cię.

Powyższy tekst jest streszczeniem dłuższego artykułu, który w
języku angielskim znajdziesz w linku poniżej.

The Art of Annihilation

Prawie  pusty  szpital  w
Gdańsku – nagranie
Jeden z naszych czytelników uraczył nas materiałem filmowym ze
szpitala w Gdańsku. W związku z tzw. pandemią COVID-19 udał
się do szpitala by sprawdzić czy rzeczywiście trup ścieli się
gęsto a karetki „zapie%^#ją” jedna za drugą.

UWAGA. Materiał filmowy zawiera wulgaryzmy.

Materiał  filmowy  został  tez  opublikowany  przez  autora  na
facebook’u.

Jeżeli posiadasz jakiś ciekawy materiał filmowy, który znika z
Internetu bo jest niewygodny prześlij go do nas.

http://www.theartofannihilation.com/mandatory-masks-in-the-age-of-climate-emergency-planetary-biodiversity-crisis/
https://ocenzurowane.pl/prawie-pusty-szpital-w-gdansku-nagranie/
https://ocenzurowane.pl/prawie-pusty-szpital-w-gdansku-nagranie/


Schroniska  w  Tatrach
informują  o  wstrzymaniu
działalności noclegowej

Od  soboty  do  29  listopada  obowiązuje  zakaz  działalności
obiektów  hotelarskich.  Schroniska  w  Tatrach  informują
o wstrzymaniu działalności noclegowej; świadczą jedynie usługi
gastronomiczne na wynos.

Jak  powiedziała  PAP  prezes  Tatrzańskiej  Izby  Gospodarczej
(TIG)  Agata  Wojtowicz,  rozporządzenie  mówi  jednoznacznie,
że  zakaz  wynajmu  pokoi  dla  turystów  dotyczy  wszystkich
obiektów hotelarskich, jak również pensjonatów czy popularnych
kwater prywatnych, apartamentów czy domków na wynajem.

Niektórzy kwaterodawcy z Podhala oferują wynajem swoich domków
jako obiekty do pracy zdalnej. Prezes TIG wyjaśniła, że można
to  zrobić,  ale  wynajmując  taki  obiekt  na  dłuższy  termin,
ponieważ wynajem krótkoterminowy jest wstrzymany.

https://ocenzurowane.pl/schroniska-w-tatrach-informuja-o-wstrzymaniu-dzialalnosci-noclegowej/
https://ocenzurowane.pl/schroniska-w-tatrach-informuja-o-wstrzymaniu-dzialalnosci-noclegowej/
https://ocenzurowane.pl/schroniska-w-tatrach-informuja-o-wstrzymaniu-dzialalnosci-noclegowej/


„Takiego domku czy apartamentu nie można wynająć na przykład
na  weekend,  a  trzeba  już  sporządzić  umowę  o  wynajmie
długoterminowym i przejść na inną formę opodatkowania. Wówczas
klient może przenieść się do takiego lokum, mieszkać w nim
i pracować zdalnie. Natomiast przedsiębiorcy, którzy próbują
pod tą konstrukcją poprawną sprzedawać pokoje na krótki termin
dla turystów, narażają się na konsekwencje” – wyjaśniła.

Niektóre  schroniska  w  Tatrach  już  zamieściły  komunikat
na  swoich  profilach  społecznościowych  o  wstrzymaniu
działalności  noclegowej.  Schroniska  mogą  świadczyć  jedynie
usługi  gastronomiczne  na  wynos,  czyli  tak  zwany  bufet
z  okienka.

„W  tej  chwili  wszyscy  powinniśmy  bardzo  rozsądnie  podejść
do kolejnych dwóch tygodni i nie przyjmować turystów, aby mieć
szansę zarobienia na czas świąt i sylwestra” – zaznaczyła
Wojtowicz.

W piątek w Dzienniku Ustaw opublikowano rozporządzenie ws.
nowych obostrzeń. Zgodnie z nimi od soboty do 29 listopada

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/1972
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/1972


hotele będą dostępne wyłącznie dla gości będących w podróży
służbowej,  zawodników  będących  na  zgrupowaniach  i  zawodach
sportowych,  osób  wykonujących  zawód  medyczny  oraz  dla
pacjentów i ich opiekunów, jeżeli konieczność zapewnienia im
zakwaterowania  wynika  z  warunków  określonych  dla  danego
świadczenia  opieki  zdrowotnej  (np.  pacjenci  onkologiczni
i dializowani oraz mali pacjenci przebywający pod opieką osób
dorosłych).

Hotel  będzie  wymagał  potwierdzenia  dotyczącego  podróży
służbowej,  zgrupowania  sportowego  czy  wykonywania  zawodu
medycznego.

Autorzy: Szymon Bafia, Aneta Oksiuta

Kraków:  zmiany  w  konkursie
szopek  –  nie  będzie
tradycyjnej  prezentacji  na
Rynku

W  związku  z  [tzw.]  epidemią  zmieniły  się  zasady  Konkursu
Szopek  Krakowskich  –  w  grudniu  nie  będzie  tradycyjnej
prezentacji na Rynku Głównym, a twórcy sami, do 30 listopada,
muszą dostarczyć prace do Celestatu.

https://ocenzurowane.pl/krakow-zmiany-w-konkursie-szopek-nie-bedzie-tradycyjnej-prezentacji-na-rynku/
https://ocenzurowane.pl/krakow-zmiany-w-konkursie-szopek-nie-bedzie-tradycyjnej-prezentacji-na-rynku/
https://ocenzurowane.pl/krakow-zmiany-w-konkursie-szopek-nie-bedzie-tradycyjnej-prezentacji-na-rynku/
https://ocenzurowane.pl/krakow-zmiany-w-konkursie-szopek-nie-bedzie-tradycyjnej-prezentacji-na-rynku/


„Rok 2020 jest rokiem szczególnym ze względu na trwającą
epidemię  koronowirusa.  W  trosce  o  bezpieczeństwo  Muzeum
Krakowa zdecydowało się na wprowadzenie zmian w zasadach
konkursu” – poinformowała Kinga Śliwa z Muzeum Krakowa.

Konkurs Szopek Krakowskich każdego roku, w pierwszy czwartek
grudnia,  rozpoczynał  się  na  Rynku  Głównym  prezentacją
zgłoszonych prac i barwnym korowodem. Potem twórcy zanosili
prace do Pałacu Krzysztofory (od kilku lat do Celestatu, z
powodu remontu Krzysztoforów). Po trzech dniach jury ogłaszało
zwycięzców, a prace można było oglądać na wystawie.

W  tym  roku  nie  będzie  tradycyjnej  prezentacji  na  Rynku
Głównym, a twórcy, do 30 listopada, sami muszą dostarczyć
prace  do  Celestatu.  Tam  w  dniu  konkursu,  w  tym  roku
wypadającym 3 grudnia, obiekty zostaną ocenione i nagrodzone.

Ogłoszenie laureatów konkursu nastąpi 6 grudnia o godz. 14 w
formie transmisji na facebookowym kanale Muzeum Krakowa.

„Jak  każe  tradycja,  nagrodzone  szopki  zostaną  pokazane
publiczności na wystawie pokonkursowej, odbywającej się w
Celestacie, oddziale Muzeum Krakowa” – wyjaśniła Śliwa.

Patronem 78. Konkursu Szopek Krakowskich oraz pokonkursowej
wystawy  „Szopki  w  Celestacie”  jest  Polskiego  Komitetu  ds.
UNESCO.

Projekt dofinansowany został ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Od 2018 r. tradycja wykonywania szopek jest pierwszym wpisem z
Polski na Liście reprezentatywnej niematerialnego dziedzictwa
ludzkości UNESCO.

Krakowski zwyczaj „chodzenia” z szopką po domach sięga XIX w.
Jednak  po  I  wojnie  światowej  zaczął  powoli  zanikać.  By
szopkarskie tradycje zachować dla następnych pokoleń, Jerzy



Dobrzycki, kierujący magistrackim działem propagandy, w 1937
r. zorganizował pierwszy Konkurs Szopek Krakowskich.

Po II wojnie światowej konkursy wznowiono, a ich organizacji
podjęło się Muzeum Krakowa, kontynuujące tę tradycję do dziś.
Celem  konkursu  jest  zachowanie  i  rozwijanie  szopkarskich
tradycji  Krakowa,  których  wykrystalizowany  w  ciągu
kilkudziesięciu  lat  efekt  –  szopka  krakowska.

Szopka  krakowska  jest  ewenementem  na  światową  skalę.  To
smukła,  wielopoziomowa,  wieżowa,  bogato  zdobiona  budowla,
skonstruowana  z  lekkich,  nietrwałych  materiałów.
Charakteryzuje się nagromadzeniem fantazyjnie przetworzonych i
połączonych  ze  sobą  zminiaturyzowanych  elementów  zabytkowej
architektury Krakowa, w których scenerię przeniesiona została
scena Bożego Narodzenia.

Autor: Beata Kołodziej

Niektóre  sklepy  meblowe  od
soboty zamykają salony

Część sklepów meblowych od soboty zamyka salony stacjonarne.
Rozporządzenie Rady Ministrów, które – inaczej niż przewidywał
projekt – nie wyłączyło sklepów z meblami z wprowadzanych
ograniczeń w galeriach handlowych.

https://ocenzurowane.pl/niektore-sklepy-meblowe-od-soboty-zamykaja-salony/
https://ocenzurowane.pl/niektore-sklepy-meblowe-od-soboty-zamykaja-salony/


W związku ze wzrostem zakażeń koronawirusem i wprowadzeniem
przez rząd nowych ograniczeń w stanie epidemii, część sklepów
w  galeriach,  centrach  i  parkach  handlowych  o  powierzchni
powyżej 2 tys. m kw. jest zamknięta od soboty do 29 listopada.
Otwarte w nich są niektóre sklepy z żywnością, produktami
kosmetycznymi,  artykułami  toaletowymi,  środkami  czystości,
produktami  leczniczymi,  w  tym  apteki,  wyrobami  medycznymi,
środkami spożywczymi specjalnego przeznaczenia żywieniowego,
gazetami  lub  książkami,  artykułami  budowlano-remontowymi,
artykułami  dla  zwierząt  domowych,  usługami
telekomunikacyjnymi, częściami i akcesoriami do samochodów lub
motocykli, paliw.

W galeriach mogą działać też punkty usługowe, m.in. fryzjerzy,
optycy, placówki bankowe, pocztowe, ubezpieczeniowe, a także
zajmujące się naprawą samochodów lub motocykli, wymianą opon i
dętek; myjnie samochodowe, ślusarskie, szewskie, krawieckie,
pralnicze  i  gastronomiczne  oferujące  wyłącznie  żywność  na
wynos.

Ponadto  w  galeriach  handlowych  wprowadzono  czasowe
ograniczenie  prowadzenia  handlu  detalicznego  i  działalności
usługowej na wyspach handlowych.

W rozporządzeniu – inaczej niż w projekcie – sklepy meblowe
nie znalazły się w wykazie placówek, które od soboty są czynne
w  galeriach.  Z  tego  względu  niektóre  firmy  zajmujące  się
sprzedażą mebli poinformowały, że ich sklepy stacjonarne od
soboty  są  tymczasowo  zamknięte.  Jednocześnie  zachęciły
klientów  do  zakupów  online  lub  składania  zamówień  przez
telefon.

Taką  informacje  opublikowała  m.in.  IKEA.  „W  związku  z
ogłoszonymi  nowymi  zasadami  bezpieczeństwa  związanymi  z
pandemią COVID-19 informujemy, że wszystkie sklepy stacjonarne
IKEA w Polsce zostaną zamknięte od 07.11.2020 r. do odwołania”
– podała na swojej stronie internetowej. Sieć zaznaczyła, że
otwarte pozostaną wszystkie Punkty Odbioru Zamówień.



O  tymczasowym  zamknięciu  salonów  poinformowała  także  firma
Agata. Sieć JYSK podała natomiast, że zamknięta zostanie część
jej sklepów. „W związku z nowymi obostrzeniami związanymi z
pandemią informujemy, że od 7 listopada wybrane sklepy JYSK
będą zamknięte. Część sklepów pozostanie otwarta” – podano na
stronie przedsiębiorstwa na Facebooku.

Autorka: Agnieszka Ziemska

Brytyjska  Policja  planuje
„przerwać”  kolacje
świąteczne, jeśli Brytyjczycy
naruszą  ograniczenia
„WuGrypy”

Jeśli mieszkasz w Wielkiej Brytanii i planujesz spotykać się z
przyjaciółmi  i  rodziną  na  święta,  możesz  spodziewać
się  wizyty  od  lockdown’oweo  gestapo.

Policja i komisarz ds. Przestępstw w West Midlands (PCC) David
Jamieson  ogłosił,  że  funkcjonariusze  organów  ścigania  będą
badać wszystkie doniesienia o „łamaniu zasad” w okresie Bożego
Narodzenia  i  Święta  Dziękczynienia,  a  każdy,  kto  zostanie
uznany za naruszającego, zostanie ukarany.

https://ocenzurowane.pl/brytyjska-policja-planuje-przerwac-kolacje-swiateczne-jesli-brytyjczycy-narusza-ograniczenia-wugrypy/
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Ponieważ  mieszkańcy  West  Midland  są  obecnie  uwięzieni  na
podstawie  ograniczeń  związanych  z  lockdownem  „Poziomu  2”,
Jamieson,  który  najwyraźniej  lubi  egzekwować  przepisy
niezgodne z prawem, planuje panoszyć się dalej, narzucając
ludziom plany wakacyjne.

„Jeśli uważamy, że duże grupy ludzi zbierają się tam, gdzie
nie powinny, wtedy policja będzie musiała interweniować” –
bełkotał Jamieson do reporterów, wyjaśniając, że ludzie w jego
jurysdykcji nie są „uprawnieni” zgodnie z dekretem rządu, do
przebywania  z  innymi  w  pomieszczeniach,  bez  względu  na
okoliczności.

Jeśli na przykład którykolwiek z mieszkańców West Midlander
zaprosi przyjaciół lub członków rodziny niebędących członkami
najbliższej rodziny na kolację z okazji Święta Dziękczynienia,
będzie tam Jamieson i jego grupa egzekutorów Gestapo, aby ich
rozdzielić.

„Jeśli  znowu  dojdzie  do  rażącego  złamania  zasad,  policja
będzie musiała je egzekwować” – ujawnił Jamieson w publicznym
oświadczeniu. „Zadaniem policji nie jest powstrzymywanie ludzi
przed radowaniem się Bożym Narodzeniem”.

„Jednak jesteśmy po to, aby egzekwować reguły, które tworzy
rząd,  a  jeśli  rząd  ustanawia  te  zasady,  to  rząd  musi  to
wyjaśnić opinii publicznej” – dodał.

Żydom i Hindusom zakazano także obchodzenia swoich
świąt
Aby upewnić się, że żadne święta ani uroczystości religijne
nie pozostaną bezkarne, Jamieson wskazał ponadto, że Żydzi,
którzy obchodzą Chanukę i Hindusi, którzy obchodzą Diwali,
również nie mogą gromadzić się w celu obchodzenia tych świąt.

W Liverpoolu, który obecnie jest uwięziony przez najostrzejszą
ze  wszystkich  blokad  „trzeciego  stopnia”,  policja  podobnie
planuje  zbadać  i  zlikwidować  wszelkie  zgromadzenia,  które



według rządu są „nielegalne”.

Jane Kennedy, PCC z tego obszaru, dołączyła do Jamiesona,
ogłaszając publicznie, że Brytyjczycy muszą pozostać w domu w
izolacji podczas wakacji, aby zachować „bezpieczeństwo” przed
koronawirusem z Wuhan (Covid-19).

Uznając,  że  cierpliwość  ludzi  staje  się  wyjątkowo  słaba,
Jamieson zauważył, że spodziewa się niepokojów społecznych w
niedalekiej  przyszłości,  zwłaszcza  gdy  rządowy  program
urlopowy dobiega końca.

„Siedzimy tutaj na bombie zegarowej” – stwierdził. „Zbliżamy
się do etapu, w którym można było zobaczyć znaczną eksplozję
frustracji i energii”.

„W wielu społecznościach sytuacja jest na krawędzi i nie
potrzeba  wiele,  aby  wywołać  niepokoje,  zamieszki,
zniszczenia”.

Jamieson mówi, że egzekwowanie przez jego własny wydział braku
wakacji  w  tym  roku  może  i  najprawdopodobniej  będzie
wyzwalaczem, który popchnie masowe ilości ludzi na skraj.

Ludzie, którzy nigdy nie popełnili przestępstwa, mogą nagle
spotkać  się  z  policją,  zwłaszcza  jeśli  zobaczą,  jak  inni
odważnie i zdecydowanie przeciwstawiają się tyranii rządu.

Siły policyjne w Manchesterze, Londynie i Merseyside martwią
się  o  to  samo,  chociaż  nadal  zamierzają  egzekwować
ograniczenia, które mogą wywołać niepokoje, a nawet przemoc.

Profesor  John  Edmunds,  członek  tak  zwanej  naukowej  grupy
doradczej ds. Sytuacji kryzysowych (SAGE), jest przekonany, że
zamykanie ludzi w domach na czas nieokreślony jest optymalnym
sposobem powstrzymania rozprzestrzeniania się koronawirusa z
Wuhan  (Covid-19),  chociaż  w  przeważającej  większości
udowodniono, że blokady nie powodują żadnych innych szkód.
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„Pomysł, że możemy to kontynuować i mieć Boże Narodzenie,
które możemy normalnie obchodzić z przyjaciółmi i rodziną,
jest skrajnym pobożnym życzeniem” – twierdzi Edmunds.
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Miejscowi  kwestionują  dane
Szanghaju dotyczące COVID-19,
a  miasto  zwiększa  wirus-
kontrolę

Najbardziej  zaludnione  miasto  Chin  zintensyfikowało  środki
kontroli  wirusów,  mimo  zapewnienia  opinii  publicznej  o
ograniczonym  rozprzestrzenianiu  się  COVID-19,  twierdzą,  że
zaprzeczają one relacjom lokalnych mieszkańców.

Szanghaj,  globalne  centrum  finansowe  zlokalizowane  na
wschodnim wybrzeżu Chin, zgłosił tylko trzy infekcje wirusami
od połowy marca, przypisując praktycznie wszystkie niedawne
zaostrzenia przypadkom „importowanym” z zagranicy.
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W ostatnich wywiadach dla The Epoch Times miejscowi mieszkańcy
metropolii  wyrazili  sceptycyzm  wobec  oficjalnej  narracji,
opisując  wzmożony  poziom  czujności  przypominający  początki,
kiedy wirus po raz pierwszy przedarł się przez Chiny.

Powróciły  kontrole  temperatury  ciała  i  noszenie  maseczek,
które na jakiś czas się zatrzymały – wraz z aplikacją Health
Code, trójpoziomowym programem cyfrowym oznaczającym zdrowie
ludzi  na  zielono,  żółto  i  czerwono,
który  kiedyś  był  wszechobecny  w  całym  kraju.  Czas  takich
ruchów  w  czasie,  gdy  inne  obszary,  takie
jak  Xinjiang  i  Qingdao,  zmagały  się  z  własnymi  nowymi
ogniskami  wirusów,  zwiększył  niepokój  publiczny.

W  dzielnicy  mieszkalnej  Huamu  w  Pudong,  mieszkańcy
powiedzieli,  że  urzędnicy  bagatelizowali  liczbę  przypadków
wirusów, a także środki kwarantanny nałożone na niektórych w
sąsiedztwie.

Wcześniej pojawiły się dyskusje w Internecie, sugerujące, że
aż  pięć  potwierdzonych  lokalnych  infekcji  spowodowało,  że
dziesiątki sąsiadów zostało poddanych kwarantannie.

Urzędnicy z Pudong, w nocnym poście 26 października, odrzucili
te informacje jako „plotki”, mówiąc, że znaleźli tylko jednego
pacjenta  w  rejonie  Pudong,  który  zachorował  podczas
kwarantanny  i  nie  zarażał  innych.  W  poście  stwierdzono
ponadto, że osoby, z którymi się kontaktował zostały poddane
testom z wynikiem negatywnym.

Kwestionując  roszczenia  władz,  mieszkaniec  dzielnicy  Huamu
powiedział, że „wiele osób zostało poddanych kwarantannie”.

„To, co [władze] powiedziały o negatywnych wynikach wirusa,
jest  fałszywe”,  powiedziała  w  wywiadzie,  dodając,  że
ostrzejsze zasady dotyczące wirusów pojawiły się z dnia na
dzień w jej dzielnicy mieszkalnej.

Inny  mieszkaniec  przypomniał  funkcjonariuszowi  komitetu
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sąsiedzkiego,  który  powiedział,  że  wszystkie  pobliskie
komitety otrzymały instrukcje, aby „zbadać energicznie, jak na
wczesnym etapie wybuchu epidemii”.

„Wirus wciąż tam jest i czai się wokół. Kto wie, kto może być
następny, który zostanie zarażony” – powiedziała.

Inne części Szanghaju również wykazywały oznaki zaostrzenia
wirusowej kontroli.

Mniej więcej tydzień temu pracownicy ochrony szpitala Jing’an
Shibei  w  Szanghaju  odprawili  dwie  starsze  osoby  za  brak
aplikacji z kodami zdrowotnymi. Chociaż temperatura ich ciała
była  normalna,  obaj  nie  mieli  smartfonów  i  nie  byli
wystarczająco  obeznani  z  technologią,  aby  użyć  kodu,  aby
udowodnić  swój  stan  zdrowia,  powiedział  świadek  The  Epoch
Times.

W holu szpitala wolontariusze i pracownicy ochrony krzyczeli
przez głośniki, aby wszyscy „stali w kolejce w odległości
jednego  metra  od  siebie”  –  powiedziała.  Lekarze  byli



„uzbrojeni  po  zęby”,  wyposażeni  w  gogle  i  kombinezony
ochronne,  których  ostatnio  nie  widziano,  dodając,  że  ten
zmodernizowany sprzęt może być spowodowany pogarszającą się
epidemią.

W  autobusach  zainstalowano  termometry  na  podczerwień  i
odmówiono  każdemu  „niekwalifikowanemu”  wejścia,  powiedział
inny mieszkaniec.

Powiadomienie  alarmowe  udostępnione  The  Epoch  Times  przez
miejscowych  wskazywało,  że  firmie  zarządzającej  usługami
użyteczności  publicznej  powiedziano,  aby  zamknęła  wszystkie
wejścia  do  osiedli  mieszkaniowych  pod  ich  nadzorem,  z
wyjątkiem wejścia głównego. Nakazano również wzmożoną kontrolę
wchodzących.

Inne zdjęcia ,jak to z punktu sprzedaży pokazują ochroniarza
stojącego  obok  kierowcy  autobusu,  aby  egzekwować  przepisy
dotyczące  wirusów,  podczas  gdy  wolontariusze  w  czerwonych
mundurach i kapeluszach krzątali się po parkach publicznych,
sprawdzając temperaturę ludzi.

„Szanghaj wszedł w tryb stanu wojennego” – powiedziała jedna z
osób w wywiadzie. „Kierowcy mają strażników jako towarzyszy, a



goście parku mają czerwonych strażników”.

Chińskie  władze  komunistyczne  mają  skłonność  do  tłumienia
negatywnych wiadomości, które mogłyby wpłynąć na ich wizerunek
narodowy,  zwłaszcza  w  okresie  zbliżającym  się  do  ważnych
wydarzeń i najważniejszych rocznic.

Według chińskich mediów, miasto ma być gospodarzem corocznych
targów  China  International  Import  Expo  5  listopada,  które
przyciągnęły  w  2019  roku  tłum  917  200  gości  z  całego
świata. Władze obiecały, że odniesą sukces pomimo wirusa i
niedawno zaprosiły światowych urzędników do udziału.

Strona  wydarzenia  2020  zawierała  wywiad  z  Witalijem
Mańkiewiczem,  prezesem  Rosyjsko-Azjatyckiego  Związku
Przemysłowców  i  Przedsiębiorców,  który  powiedział  chińskim
mediom,  że  wystawa  była  świadectwem,  że  „środki  kontroli
epidemii chińskiego rządu są bardzo skuteczne”.
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